⁷⁴ Davis, *The Lives of the Ninth-Century Popes*, 96, Anm. 92.

⁷⁵ *Benedicti Chronicon* 26, ed. Pertz (MGH SS 3), 712.

dann von den Angreifern als Pferdeställe genutzt worden, der Text recurriert damit erneut auf ein etabliertes Motiv.⁷⁶ Für das Geschehen in der Peterskirche wird das hier angelegte Element der Schändung anschließend weiter ausgestaltet:

Veniente iuxta altare barbari giro ballantes manibus. Arrepto unus ex illi lanciola, in pectore vultum Domini in absida depictum museo, non tantum museo dirrupit, verum etiam materie confectionis transfudit. Cepit emanere sanguis, sicut homo vivus fuisset in corpore; unde in eternum permanet. Aparitio eius, ut superius diximus, destructe cuncte monasteriae eius, et ecclesiarum omnibus, civitas Leoniana; facta est Tuscie provincia desolata, et civitates in opprobrium, Romani afflicti merore apostolicus. Gregorius huius apostolicus sedis successerat inspiratus flamine sancto, cotidie confortantes populo Romano in virtute Spiritu sancti, et consilio inierunt, quomodo Deus omnipotens auferret feras nationes barbarorum, et ecclesia sancti Petri apostoli, qui est caput omnium ecclesiarum, a pestiferas gentes erueret. Nuntius missus a Loduicus rex, filius Loduici pie memorie, ut veniret et defenderet ecclesia sancti Petri, et Romanum regnum. [...] Gregorius papa legatos misit a Quido marchione, ut veniret et succurreret civitatis Romane ecclesie sancte [...]. Perrexerit igitur marchio Quido cum omni exarcatu gentis sue Langobardorum in urbem Romam ingressi, ceperunt pugna inciperet a pontes sancti Petri, et a portas Sassie civitas Leoniana multis barbarorum gentis interfecti sunt, per virtute sancti Petri; et pestifera gentis inter se dicentes: ‚Quia vidimus sanguis deus christianorum!‘ Facta est dispersio Agareni et dux eorum, et mollierunt in se ipsis.⁷⁷

Die Muslime (hier ausgewiesen als *barbari*) hätten sich demnach an den Händen gefasst und seien um den Altar herumgetanzt. Die Darstellung gewinnt nun zunehmend szenischen Charakter: Einer der Plünderer habe seinen Wurfspieß ergriffen und selbigen auf das in der Apsis befindliche Christusmosaik geschleudert, woraufhin Blut aus der Wunde geströmt sei wie bei einem lebendigen Wesen, jedoch ohne zu verstocken. Offensichtlich spielt der Text hier auf den Lanzenstoß des Longinus an, welcher den Evangelisten zufolge den Leib des an das Kreuz geschlagenen Christus geöffnet haben soll. In einem ersten Schritt hätten die muslimischen Angreifer somit das Apostelgrab verhöhnt, nur um sich dann in einem zweiten gegen Christus selbst zu wenden.